
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 
ПРИКАЗ 

 

 

29.12.2020                    №  706       г. Новочеркасск 
 
 

Об особенностях аттестации  

руководителей муниципальных 

образовательных учреждений  

 

 

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в соответствии с приказом Минпросвещения России от 11.12.2020         

N 713 "Об особенностях аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность" и по согласованию 

с профсоюзным комитетом работников просвещения города Новочеркасска 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Продлить действие квалификационных категорий руководящих 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, сроки 

действия которых заканчиваются в период с 1 января 2021 г. по 1 октября 2021 г., 

до 31 декабря 2021 года. 

2. Утвердить График проведения аттестации руководителей с 01.01.2022 

года (приложение 1). 

3. Заместителю начальника управления (Муравьева О.Ю.): 

3.1. довести до сведения руководителей образовательных организаций 

города об особенностях аттестации руководителей муниципальных 

образовательных учреждений в 2021, 2022 году. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                                            Е.Л. Салтыкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила: 

Муравьева О.Ю. 


